
UCHWAŁA NR X/73/2025 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania lub pozbawienia stypendium sportowego 
przyznawanego przez Wójta Gminy Grzmiąca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 27 i  art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 1488) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się corocznie stypendium sportowe dla dzieci, młodzieży i studentów (do 25. roku życia) 
zamieszkujących na terenie gminy Grzmiąca, osiągających wysokie wyniki we współzawodnictwie krajowym 
i międzynarodowym w dyscyplinach olimpijskich. 

2. Stypendium ma na celu wspieranie rozwoju sportowego oraz promowanie wybitnych osiągnięć 
mieszkańców gminy Grzmiąca. 

§ 2. 1. Stypendium przyznawane jest przez Wójta Gminy Grzmiąca  na okres danego roku kalendarzowego. 

2. Wysokość stypendium wynosi 300,00 zł miesięcznie. 

3. Jeden zawodnik może otrzymać tylko jedno stypendium. 

4. Liczba przewidzianych stypendiów w danym roku uzależniona jest od środków finansowych 
przewidzianych na ten cel w budżecie gminy. 

5. W przypadku, gdy liczba wniosków o stypendium przewyższa środki finansowe przeznaczone na ten cel, 
stypendia będą przyznawane według następujących kryteriów: 

a) pierwszeństwo mają osoby, które osiągnęły wyższe miejsca w zawodach, z uwzględnieniem hierarchii ich 
rangi : (1) mistrzostwa świata, (2) mistrzostwa Europy, (3) mistrzostwa Polski; 

b) w przypadku uzyskania takich samych osiągnięć przez kilku wnioskodawców, o przyznaniu stypendium 
decydują kolejno następujące kryteria: 

1. wiek kandydata – pierwszeństwo mają starsi wnioskodawcy; 

2. częstotliwość osiągnięć – liczba udokumentowanych sukcesów w zawodach wyższej rangi 
w poprzednich latach; 

3. kolejność wpływu kompletnych wniosków – ostateczne rozstrzygnięcie w przypadku dalszej równości. 

§ 3. O stypendium może ubiegać się osoba, która spełnia łącznie następujące warunki: 

1) zamieszkuje na terenie gminy Grzmiąca; 

2) jest uczniem szkoły podstawowej, ponadpodstawowej lub studentem (do 25. roku życia); 

3) w roku kalendarzowym poprzedzającym przyznanie stypendium, uzyskał co najmniej jedno 
z następujących osiągnięć sportowych w dyscyplinach olimpijskich: 

a) miejsce 1-6 w mistrzostwach świata, 

b) miejsce 1-3 w mistrzostwach Europy, 

c) miejsce 1-3 w mistrzostwach Polski; 

4) reprezentuje klub sportowy, stowarzyszenie lub inną organizację sportową zarejestrowaną w Polsce, 
w okresie ostatnich 12 miesięcy przed rokiem, na który ma być przyznane stypendium i w trakcie całego 
roku, na który przyznano stypendium. 

§ 4. 1. Stypendium przyznawane jest na pisemny wniosek rodzica/opiekuna prawnego lub pełnoletniego 
zawodnika złożony w terminie do 31 marca danego roku. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego powinien zawierać: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8875B4EE-4CCC-416C-9546-232BF5E41472. Podpisany Strona 1



a) dane osobowe i kontaktowe zawodnika; 

b) opis osiągnieć sportowych wraz z dokumentacją potwierdzającą osiągnięte wyniki; 

c) plan startów i przygotowań na rok, w którym przyznawane jest stypendium uwzględniający udział 
w zawodach sportowych oraz działania mające na celu podnoszenie kwalifikacji sportowych; 

d) nazwę klubu sportowego, trenera lub innej instytucji do której zawodnik przynależy; 

e) oświadczenie o miejscu zamieszkania zawodnika na terenie gminy Grzmiąca; 

f) oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych zawodnika zgodnie z przepisami RODO. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Wójt Gminy Grzmiąca rozpatruje wnioski w terminie do 15 kwietnia danego roku i podejmuje decyzję 
o przyznaniu stypendium. 

§ 5. W przypadku naruszenia zasad przyznawania stypendium, ujawnienia nieprawdziwych informacji we 
wniosku lub zaprzestania spełniania przesłanek określonych w § 3, Wójt Gminy Grzmiąca może cofnąć decyzję 
o przyznaniu stypendium. Decyzja o cofnięciu stypendium może mieć moc wsteczną od momentu, w którym 
przestały być spełniane wymagane przesłanki. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.         

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8875B4EE-4CCC-416C-9546-232BF5E41472. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr X/73/2025 

 Rady Gminy Grzmiąca  z dnia 30 stycznia 

2025 r. w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, trybu przyznawania lub pozbawienia 

stypendium sportowego przyznawanego przez 
Wójta Gminy Grzmiąca   

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium sportowego przyznawanego przez Wójta Gminy Grzmiąca 

1. Dane wnioskodawcy : …………………………………………………………………….                  
(imię i nazwisko zawodnika lub rodzica/opiekuna prawnego w przypadku zawodnika niepełnoletniego) 

2. Dane teleadresowe:  

…………………………………………………………………………………………………. 
(adres zamieszkania, numer telefonu) 

3. Dane osobowe zawodnika: ………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………....... 
(imię i nazwisko zawodnika, adres zamieszkania, data i miejsce urodzenia) 

4. Uprawiana dyscyplina sportu:……………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

5. Nazwa klubu sportowego, stowarzyszenia lub innej organizacji zarejestrowanej                         

w Polsce, którego członkiem jest zawodnik:  

 

…………………………………………………………………………………………………... 

6. Informacja o osiągnięciach sportowych:.………………………………………….. 
(miejsce uzyskane w zawodach na szczeblu krajowym lub międzynarodowym, nazwa zawodów, miejsce i data 
zawodów) 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

7. Załączniki: 

1) dokumentacja potwierdzająca osiągnięte wyniki; 

2) oświadczenie klubu sportowego, trenera lub innej instytucji o przynależności 

zawodnika do wskazanego przez wnioskodawcę klubu; 

3) plan startów i przygotowań sportowych, uwzględniający udział w zawodach 

sportowych oraz działania mające na celu ponoszenie kwalifikacji sportowych; 

4) …………………………………………………………………………………………... 

…………………………………… 
(data i podpis wnioskodawcy/ opiekuna 
prawnego) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8875B4EE-4CCC-416C-9546-232BF5E41472. Podpisany Strona 1



 

 

Oświadczenia : 

Oświadczam, że na dzień składania wniosku zamieszkuję na terenie gminy Grzmiąca. 

Zobowiązuję się do niezwłocznego informowania Wójta Gminy Grzmiąca o okolicznościach 

mogących mieć wpływ na wstrzymanie lub pozbawienie stypendium sportowego, 

określonych w § 3 Uchwały nr X/73/2025 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 30 stycznia 2025 r.  

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania lub pozbawienia stypendium 

sportowego przyznawanego przez Wójta Gminy Grzmiąca. 

      ……………………………………………… 

(data i podpis zawodnika/opiekuna prawnego) 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119 z 2016 r.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych/danych osobowych zawodnika, zawartych we wniosku o przyznanie 

stypendium  sportowego przyznawanego przez Wójta Gminy Grzmiąca. 

     

    

…………………………………………… 

(data i podpis zawodnika/opiekuna 

prawnego) 

 

Zostałem poinformowany, że dzień złożenia wniosku, jest dniem wszczęcia przez Wójta 

Gminy Grzmiąca postępowania administracyjnego w przedmiotowej sprawie, zgodnie z art. 

61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania administracyjnego                     

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 572). 

……………………………………………

(data i podpis zawodnika/opiekuna 

prawnego) 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8875B4EE-4CCC-416C-9546-232BF5E41472. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, samorządy są uprawnione 

do przyznawania okresowych stypendiów sportowych za wysokie wyniki sportowe. Przyznanie 
stypendiów ma na celu promowanie aktywności fizycznej oraz stanowi wyraz uznania dla 
zawodników zamieszkałych na terenie gminy Grzmiąca, którzy reprezentują gminę w zawodach na 
szczeblu krajowym i międzynarodowym. Stypendium sportowe pełni również rolę mobilizującą do 
podnoszenia poziomu sportowego, a także stanowi formę finansowego wsparcia, które umożliwia 
dalszy rozwój kariery sportowej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8875B4EE-4CCC-416C-9546-232BF5E41472. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/73/2025 RADY GMINY GRZMIĄCA z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 5
	lit. b w § 2 ust. 5

	ust. 1 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3
	lit. c w § 3 pkt 3

	pkt 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2
	lit. d w § 4 ust. 2
	lit. e w § 4 ust. 2
	lit. f w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 Wniosek o przyznanie stypendium sportowego przyznawanego przez Wójta Gminy Grzmiąca
	Uzasadnienie


